АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  04.12.2020

             № 1044
               г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
Об утверждении проектов внесения изменений

в проекты планировки и межевания территорий

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом протокола общественных обсуждений от 18.11.2020 № 1 и заключения о результатах общественных обсуждений от 19.11.2020 № 1 по проектам внесения изменений в проекты планировки и межевания территорий, в соответствии с правилами землепользования и застройки муниципального образования «Город Новошахтинск» (далее – ПЗЗ)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проекты внесения изменений в проекты планировки и межевания территорий в городе Новошахтинске Ростовской области (категория земель – «земли населенных пунктов»):

1.1 «Проект по внесению изменений в проект планировки и межевания территории квартала, включающего земельный участок по улице Харьков-ской, 30 в городе Новошахтинске Ростовской области» (согласно ПЗЗ квартал расположен в территориальной зоне общественно-деловой застройки (ОД/25)). В составе данного проекта образуется земельный участок ЗУ2 ориентировочной площадью 558,0 кв. м с наименованием основного вида разрешенного использования земельного участка: «Магазины» (код вида – 4.4), (данная площадь образуется: из площади 478,0 кв. м учтенного земельного участка              с кадастровым номером 61:56:0100539:142 и из ориентировочной площади     80,0 кв. м присоединяемого земельного участка (ЗУ1) с наименованием основного вида разрешенного использования земельного участка: «Магазины»       (код вида – 4.4));

1.2 «Проект внесения изменений в «Проект планировки и межевания территории квартала, включающего земельный участок по улице Рабоче-Крестьянской, 32-и в городе Новошахтинске Ростовской области» (согласно ПЗЗ квартал расположен в территориальной зоне общественно-деловой застройки (ОД/05)). В составе данного проекта образуются земельный участок ЗУ3 площадью 264 кв. м и земельный участок ЗУ4 площадью 14,0 кв. м с наименованием основного вида разрешенного использования земельных участков: «Магазины» (код вида – 4.4), (данные участки образуются путем перераспределения учтенных земельных участков  ЗУ1 площадью 253,0 кв. м с кадастровым номером 61:56:0070114:348 и ЗУ2 площадью 25,0 кв. м с кадастровым номером 61:56:0070114:324);

1.3 «Проект внесения изменений в «Проект планировки и межевания территории квартала, включающего земельный участок по улице Клары                Цеткин, 1Х в городе Новошахтинске Ростовской области» (согласно ПЗЗ, квартал расположен в территориальной производственной зоне (ПЗ/05)). В составе данного проекта образуются: земельный участок ЗУ2 площадью 2 642,0 кв. м с наименованием основного вида разрешенного использования земельного участка: «Общественное питание» (код вида – 4.6) (данная площадь образуется: из площади 1 551,0 кв. м учтенного земельного участка с кадастровым номером 61:56:0200000:76 и из ориентировочной площади 1 091,0 кв. м присоединяемого земельного участка ЗУ1 с наименованием основного вида разрешенного использования земельного участка: «Общественное питание»); земельный участок ЗУ4 площадью 375,0 кв. м с наименованием основного вида разрешенного использования земельного участка: «Автомобильные мойки» (код вида – 4.9.1.3) (данная площадь образуется: из площади 250,0 кв. м учтенного земельного участка с кадастровым номером 61:56:0200000:125 и из ориентировочной площади 125,0 кв. м присоединяемого земельного участка ЗУ3 с наименованием основного вида разрешенного использования земельного участка: «Автомобильные мойки»).

2. Опубликовать настоящее постановление, материалы вышеперечисленных проектов внесения изменений в проекты планировки и межевания территорий в бюллетене «Новошахтинский вестник»  и разместить на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет в течение семи дней со дня утверждения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного архитектора города Панфилову С.Я.

Глава Администрации города

                 С.А. Бондаренко
Постановление вносит

отдел главного архитектора

Администрации города